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SKOLE OG FRITIDSLIV 

 
 

MØDE I: Fælles Rådgivende Organ (FRO) DATO: 2.6.2026 

MØDESTED: 211 KLOKKEN: 18.30 – 20.00 

EMNE:  SAGSNR.: 17.01.08-P35-25-611439 

DELTAGERE: 

Chastine Nygaard Engqvist, Per Trudslev 
(CSF), Sara Nielsen (PIL), Christian Frydenlund 
Bundgaard (KAG), Luise Nissen (KOR), Michael 
Flies (LØJ), Therese Hasberg Avril (TÅG), 
Daniel Christensen (SKO) 

 

AFBUD: 
Jon Fritzbøger (SKE), Sine Norlander 
Andreasen (NOR), Jannie Ertmann Jensen 
(SKO) 

 

MØDENR.: 2/2026  
 
 
 

  

1. Godkendelse af dagsorden  
Godkendt. 
 

2. Godkendelse af referat fra FRO den 23.3.2026 
Godkendt. 
  

3. Meddelelser v. Udvalgsformand Chastine Nygaard Engqvist  
Chastine er fortsat optaget af at høre fra skolebestyrelserne og hvad tiden i FRO kan bruges til.  
 
Chastine orienterer om Børne- og Skoleudvalgsmødet den 21. maj 2026, hvor servicemålene for 2027 
blev drøftet. Servicemål er politiske målsætninger og resultatkrav for det kommende budgetår 2027. Der 
aftales 2-4 servicemål for hvert område. Der fastsættes servicemål hvert år. For skoleområdet er der 
fastsat følgende servicemål:  
 
1) Alle elever skal blive så dygtige, de kan og mestre og lære til livet efter folkeskolen  
2) Alle elever skal have stabilt fremmøde, stærk skoletilknytning og skolerne skal gøre brug af 

juniormesterlæreordningen  
3) Alle elever skal møde et trygt og læringsparat klasserum, samt et inkluderende og stærkt 

børnefællesskab, hvor de har mulighed for at udvikle sig, trives og lære mest  
4) Alle elever i kommunens folkeskoler skal opnå grundlæggende faglige kompetencer, der sikrer, at de 

består afgangsprøverne i dansk og matematik, så flere elever forlader folkeskolen med et tilstrækkeligt 
fagligt fundament for videre uddannelse.  

 
Referatet fra Børne- og Skoleudvalgsmødet den 21. maj 2026 kan ses her   
 
Servicemålene kan indgå i skoleudviklingssamtalerne.   
 
Korsvejens Skole ønsker, at der sættes flere ord på servicemålene til næste FRO møde, i forhold til 
hvordan skolerne skal arbejde med servicemålene.  
Det oplyses, at Børne- og Skoleudvalget på juni mødet behandler sag angående servicemålene.  
 
Trivselsundersøgelsen er færdig og opgjort. Overordnet er den tilfredsstillende. Der er udviklingspunkter. 
På næstkommende Børne- og Skoleudvalgsmøde den 11.6.2026 vil udvalget blive orienteret om 
trivselsmålingen og skoleudviklingssamtalerne. Derudover orienteres FRO, at Børne- og Skoleudvalget 
løbende bliver orienteret om elevfravær samt karakter m.m.  
 
Dagsorden til Børne- og Skoleudvalgsmødet den 11.6.2026 kan ses her. 
  
 
 

REFERAT 

https://dagsordener.taarnby.dk/vis?Referat-Boerne--og-Skoleudvalget-d.21-05-2026-kl.09.00&id=65c5b8a8-ed1b-4079-8c75-82f17c7cd853
https://dagsordener.taarnby.dk/vis?Dagsorden-Boerne--og-Skoleudvalget-d.11-06-2026-kl.15.00&id=cd0af375-d88c-4671-bacf-614af6b8c543
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En skole påpeger en stigende tendens til, at forældrene giver eleverne en hjemme/hyggedag. Chastine er 
bekymret for om det er en tendens som er gældende på alle skolerne. Flere skoler oplever ikke tendens.  
TBG, PIL, KORS oplever det ikke, måske opleves det på KAG men opleves ikke som en tendens. 
Chastine opfordrer til at der spørges ude i skolebestyrelserne herom.   
 
Per oplyser, at alle skoleledelserne har været samlet angående elevfravær. Siden Corona er fraværet 
stigende. Der er meget ”småtteri” fravær, men samlet set kan også det give meget fravær. 
 
Tårnbygårdsskolen ønsker en udkørende gruppe, hvor pædagogerne kører hjem til fraværende elever og 
gør en indsats for, at få dem tilbage i skolen.  
Chastine gør opmærksom på, at Ung Tårnby har initiativer i forhold til de unges fravær.  
 
Chastine orienterer om kommende børnehaveklasser til skoleåret 2027/28. Der ses ind i en meget stor 
årgang og det forventes, at der kommer rigtig mange spor ude på skolerne.   
Per oplyser, at der igennem de seneste år har været en stor tilflytning til kommunen.  
Skottegårdsskolen spørger om der er personale nok til flere spor på skolerne.? Per oplyser, at økonomien 
løbende bliver reguleret via demografimodellen, og der vil være økonomi til flere spor på skolerne.  
Pilegårdsskolen spørger, hvornår skolerne får oplyst, hvor mange klasser der kommer? Per oplyser, at 
Børne- og Skoleudvalget på udvalgsmødet den 11.6.2026 bliver orienteret om sag angående forventet 
antal børnehaveklasser. Per gør opmærksom på, at der både kigges på antal faktiske fødte på årgang 
2021 som skal starte i børnehaveklasse i skoleåret 2027/28 samt på reduktionstal/prognosetal idet der på 
en årgang også tages højde for skoleudsættelser, børn der skal på privatskole, tilflyttere/fraflyttere m.m. 
Det endelige antal børnehaveklasser vides først når den digitale skoleindskrivning er afsluttet og det 
endelige indskrivningsresultat er behandlet i Kommunalbestyrelsen ultimo januar 2027, men de foreløbige 
tal giver en indikation på hvordan det kommer til at se ud.  

 
Chastine oplyser, at hun har været på trafikbesøg på Pilegårdsskolen og gør opmærksom på, at hun 
gerne besøger andre skoler også. Derudover oplyser Chastine, at Direktør Simon Gravers Jacobsen 
gerne deltager på et kommende FRO møde for bl.a. at tale om trafikken omkring skolerne og andet.  

 
 

4. Skolebestyrelsesvalg 
Chastine orienterer, at næstkommende FRO møde den 23. september 2026 vil være for alle 
skolebestyrelserne idet ”Skole og Forældre” kommer og giver en onboarding til de nye skolebestyrelser. 
Børne- og Skoleudvalget samt borgmesteren vil desuden blive inviteret. Invitation bliver udsendt efter 
sommerferien.  
 
Chastine beder om status efter skolebestyrelsesvalg:  
 

• Skottegårdsskolen: Usikkerhed om valgresultatet. Daniel genopstiller.   
 

• Tårnbygårdsskolen: Tre medlemmer genopstillede, to gjorde ikke. En ny forælder meldte sig og 
efter forældrecafé kom endnu en til. Skolebestyrelsen er nu fuldt besat.  

 
• Korsvejens Skole: Alle tidligere medlemmer genopstillede, og to nye er kommet til. 

Skolebestyrelsen er fuldtallig. Der blev produceret en præsentationsvideo af kandidaterne til 
forældrene.  

 
• Kastrupgårdsskolen: Kun formanden genopstillede. 11 kandidater stillede op, syv blev valgt og 

fire blev suppleanter.  
 

• Pilegårdsskolen: Fire var på valg idet der er forskudt valg. Tre genopstillede og en ny kandidat 
meldte sig. Der er fire suppleanter. Skolebestyrelsen er fuldtallig.  

 
• Løjtegårdsskolen: Brugte det nye skolebestyrelsesvalgssystem i MU ELEV. Ni stillede op, syv 

blev valgt og to suppleanter.  
 

 
5. Status på skolerne, Skolebestyrelsesformændene orienterer  
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• Nordregårdsskolen  

Ikke til stede.  
 

• Korsvejens Skole 
Der er ønske om at blive bedre til at samarbejde med politikere og forvaltningen. Der efterlyses 
tema-drøftelser på FRO møderne. Eventuelt også inddragelse af eleverne på nogle af FRO-
møderne. Foreslår, at der kan indhentes inspiration fra andre kommuner.  
 
Chastine fortæller, at hun sammen med Direktør Simon Gravers Jacobsen det første år vil besøge 
alle skolerne i kommunen.  
 
Der lægges vægt på øget nærhed ude på skolerne via skoleudviklingssamtalerne.  

 
• Løjtegårdsskolen  

Der søges ny udskolingsleder og der afholdes samtaler den 17. juli.  
 
SFO-leder stilling er slået op.  
 
Der mangler lærere. Vikarerne uddanner sig til lærer.  
 
Ny skoleleder er startet og er i gang med, at sætte sig ind i tingene.  
 

• Pilegårdsskolen 
Der stilles spørgsmål ved, om skolevejsanalyse stadig er i brug?  
Der er blevet afsat penge fra Center for By, Miljø og Klima til nyt fortov og bump. Der er dog tvivl 
omkring hvor henne, Per vil undersøge dette ved det næstkommende møde med Center for By, 
Miljø og Klima.  
 
Chastine orienterer om, at hun har været på besøg angående trafikken. Der er forslag om, at 
fjerne parkeringsmulighederne på Ole Klokkers vej fra kl. 7.30 – 8.30 for at forbedre 
trafiksikkerheden.  
 
Der er fokus på trivselsundersøgelsen, primært i indskolingen. Resultaterne sammenlignes med 
tidligere trivselsundersøgelse.  
 
De fysiske rammer har fyldt meget i arbejdet og der har været afholdt en seminardag med fokus 
på dette.  
 
Der hentes inspiration i kommunens Fritidsstrategi særligt angående arbejdet omkring tilsyn med 
SFO’erne.  
 
Matematikstrategien har også været behandlet i Skolebestyrelsen.  
 
En introduktionsfolder til nye skolebestyrelsesmedlemmer er udarbejdet og vil blive sendt rundt til 
FRO til inspiration.  
 
Elevundersøgelse om toiletforholdene er i gang i samarbejdet med elevrådet. I indskolingen 
udfyldes undersøgelsen sammen med forældrene mens de resterende klasser gennemfører den i 
klassen.  
 

• Skelgårdsskolen 
Ikke til stede.  
 

• Tårnbygårdsskolen 
Der er stor opmærksomhed på årets trivselsmåling. Det vækker stor glæde, at flere af sidste års 
indsatser – blandt andet forbedringer af pauserne på legepladsen viser en opadgående udvikling.  
 
Det opleves som meget givende af deltage i skoleudviklingssamtalen. 
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Der var en stor glæde over afspærring af Bjørnebaksvej for udbedring af det ødelagt fortov som 
for nyligt er blevet lagt.  
 
Lyskrydset fungerer fortsat ikke optimalt, hvilket også påvirker børnene fra Pilegårdsskolen til SFO 
Impulsen.  
 
Spor 2 eleverne er ressourcekrævende. En ny gruppe 2 på i alt seks elever er på vej. Eleverne 
trives generelt. Der har været udskiftning i lærerstaben. Aktuelt er der otte lærere og fire 
pædagoger tilknyttet spor 2 og der udtrykkes bekymring for, om ressourcerne er fordelt 
hensigtsmæssigt. Der peges på større behov for ansættelse af fysioterapeut og ergoterapeut. En 
lærer har sendt bekymringsskrivelse. Pædagoger, lærere og skolebestyrelsen er generelt 
bekymret og oplever, at arbejdsglæden er under pres.  
Skolen holder sommerfest i Skolebotanisk Have, hvor der arrangeres picnic.  
 
Samarbejde i skolebestyrelsen fungerer godt.  
 
Skolebestyrelsesformandens årsberetning er tilgængelig på skolens hjemmeside.  
 

• Kastrupgårdsskolen 
Renoveringen af gulvet i idrætssalen er afsluttet.  
 
Det opleves svært at rekruttere lærer.  
 
Ny skolesekretær er ansat.  
 
Der arbejdes med indsatser for at forebygge elevfravær og mistrivsel.  
 
Orientering om seneste møde om Solkolonierne.  
 

• Skottegårdsskolen 
Den planlagte Uge på tværs blev aflyst i sidste øjeblik.  
 
Ekstra talentundervisning gennemføres ikke i øjeblikket.  
 
En 5. klasse har ikke haft en fast engelsklærer siden før jul, hvilket skaber frustration hos 
forældrene.  
 
Der er mange vakante stillinger, og skolen oplever det svært at rekruttere personale.  
 
Der er ny trivselsplan for at højne trivslen på skolen.  
 
Alle skoleveje er gravet op i forbindelse med fjernvarmearbejde. Center for By, Miljø og Klima har 
efterspurgt input angående skolevejene. Input er nu indsendt og der håbes på konkrete 
forbedringer.  
 
Chastine er inviteret til trafik møde.  

 
6. Eventuelt 
Forslag til kommende tema på FRO: Michael Flies orienterer om Ung Tårnbys Junior mesterlære.  
 
Michael Flies fortæller, at Ung Tårnbys bestyrelse mangler et medlem fra FRO efter Martin Lønborg fra 
Korsvejens Skoles Skolebestyrelse er stoppet. Michael vil sende mail rundt til FRO med oplysninger om 
arbejdet i Ung Tårnbys bestyrelse.  
 

Resterende møder i 2026 
Onsdag den 23. september 2026, kl. 17.30 – 19.00 
Torsdag den 26. november 2026, kl. 17.30 – 19.00.  


